ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2016 № 173________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 20.08.2014 № 418

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 20.08.2014 № 418
«О предоставлении субсидий, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии из федерального бюджета и налоговые и неналоговые
доходы бюджета Тульской области, на развитие сельского хозяйства в
Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  пред сед ат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

9 0 5 1 2 8

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 26 .04 .2016  № 173

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 20.08.2014 № 418 «О предоставлении субсидий, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального

бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета Тульской области,
на развитие сельского хозяйства в Тульской области»

1. В пункте 4 приложения № 5 к постановлению:
слово «расходам» заменить словом «затратам»;
текст «предшествующего года» исключить.
2. В абзаце 8 пункта 5 приложения № 5 к постановлению текст

«за текущий и предыдущий годы» заменить текстом «за текущий год».
3. Приложение № 1 к Правилам предоставления субсидий, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального
бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета Тульской области, на
возмещение части затрат на приобретение элитных семян изложить в новой
редакции:

Приложение № 1
к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения

которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и

неналоговые доходы бюджета Тульской
области, на возмещение части затрат на

приобретение элитных семян

ПЕРЕЧЕНЬ
элитных семян сельскохозяйственных культур и ставки субсидий

на возмещение части затрат на приобретение элитных семян

Виды расходов Единица
измерения

Ставка субсидий из
бюджета области,

рублей

Ставка субсидий
из федерального
бюджета, рублей

Поддержка элитного семеноводства
На приобретение элитных семян
сельскохозяйственных культур
Зерновые и зернобобовые культуры,
включая суперэлиту
в том числе:
Колосовые, включая овес тонна 1477 4500

2

Виды расходов Единица
измерения

Ставка субсидий из
бюджета области,

рублей

Ставка субсидий
из федерального
бюджета, рублей

Пшеница твердая тонна 2133 6500
крупяные, включая сорго тонна 2297 7000
зернобобовые тонна 1641 5000
Соя, включая суперэлиту тонна 2625 8000
Клевер, люцерна, козлятник тонна 16401 50000
Подсолнечник
в том числе:
сорта масличного типа тонна 9841 30000
Гибриды F1 посевная

единица
38 115

Гибриды F1 тонна 10497 32000
Рапс, рыжик, горчица сарептская,
сурепица, лен масличный (включая
суперэлиту по всем сортам)

тонна 5577 17000

Лен-долгунец, включая маточную
элиту и суперэлиту

тонна 6561 20000

Кукуруза, гибриды F1 посевная
единица

53 160

Кукуруза, гибриды F1 тонна 3281 10000
Сахарная свекла, гибриды F1 посевная

единица
86 260

Картофель, включая супер
суперэлиту, суперэлиту, элиту

тонна 1641 5000

Овощные и бахчевые культуры,
включая суперэлиту, элиту и
гибриды F1

тонна,
центнер,

килограмм,
штук

10% от стоимости
семян

30% от стоимости
семян

Лук-севок, чеснок-севок тонна 985 3000

4. Абзац 2 подпункта «б» пункта 3 приложения № 6 к постановлению
после текста «по уходу» дополнить текстом «за многолетними плодовыми
насаждениями, возраст которых не превышает шести лет, и ягодными
насаждениями, возраст которых не превышает двух лет, включая год
закладки».

5. Пункт 4 приложения № 6 к постановлению изложить в новой
редакции:

«4. Субсидии предоставляются в период с 1 января по 25 декабря
текущего года по затратам, произведенным в период с 1 января предыдущего
года по 25 декабря текущего года.».

3

6. Пункт 5 приложения № 6 к постановлению дополнить абзацем 6
следующего содержания:

«актов расходов семян и посадочного материала за предыдущие
периоды, подтверждающих возраст сада (при уходе за многолетними
насаждениями);».

7. В таблице приложения № 1 к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на возмещение части затрат на закладку и уход за
многолетними плодовыми и ягодными насаждениями:

цифры «16662» заменить цифрами «17694»;
цифры «71832» заменить цифрами «76278»;
цифры «6414» заменить цифрами «6811».
8. В пункте 4 приложения № 7 к постановлению текст «работам,

выполненным» заменить текстом «затратам, произведенным».
9. В таблице приложения № 1 к Правилам предоставления субсидий,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из
эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей
цифры «11810» заменить цифрами «5967».

10. Абзац 4 пункта 5 приложения № 9 к постановлению изложить в
новой редакции:

«заверенные руководителем копии документов, подтверждающих факт
реализации молока, с указанием количества сданного молока, качественных
показателей (сортности), с отметкой молокоперерабатывающего
предприятия -  при реализации молока;».

11. Пункт 5 приложения № 9 к постановлению дополнить абзацем 5
следующего содержания:

«заверенные руководителем копии накладных, подтверждающих факт
отгрузки молока на собственную переработку, с указанием количества
сданного молока, качественных показателей (сортности) -  при отгрузке на
собственную переработку;».

12. Приложения №№ 4, 5 к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на возмещение части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока исключить.

4

13. В таблице приложения № 2 к Правилам предоставления субсидий,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии из
федерального бюджета и налоговые и неналоговые доходы бюджета
Тульской области, на возмещение части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока:

цифры «0,12» заменить цифрами «0,25»;
цифры «0,24» заменить цифрами «0,38»;
цифры «0,38» заменить цифрами «0,75»;
цифры «0,76» заменить цифрами «1,12».